Hoja de producto
Fecha rev.: 03/10/2025
Ref. Doc: PDS-575
 INFORMACIÓN GENERAL
Nombre del producto : Alcohómetro de alta precisión, ALLA FRANCE
Descripción : De vidrio. Fabricados según normas ISO 4801 y NF B 35-515. Clase II. Calibrados a 20 ºC. Unidad:
etanol en %vol. Longitud: 350 mm, Ø 30 mm. Estos instrumentos se entregan con certificado de conformidad
 DATOS TÉCNICOS
referencia rango (%vol) precisión (%vol) división (%vol) T.S. (mN/m) unidades por ref.
ALCO-000-001 0 - 10 ±0,1 0,1 72,6 1
ALCO-010-001 10 - 20 ±0,1 0,1 50,5 1
ALCO-020-001 20 - 30 ±0,1 0,1 41,4 1
ALCO-030-001 30 - 40 ±0,1 0,1 35,4 1
ALCO-040-001 40 - 50 ±0,1 0,1 31,7 1
ALCO-050-001 50 - 60 ±0,1 0,1 29,4 1
ALCO-060-001 60 - 70 ±0,1 0,1 27,9 1
ALCO-070-001 70 - 80 ±0,1 0,1 26,7 1
ALCO-080-001 80 - 90 ±0,1 0,1 25,6 1
ALCO-090-001 90 - 100 ±0,1 0,1 24,2 1
 EMBALAJE Y DATOS LOGÍSTICOS
referencia vol (cm3) kg TARIC GTIN
ALCO-000-001 0,1 0,05 90258080 08434868002937
ALCO-010-001 0,1 0,05 90258080 08434868002944